

BAN TUYÊN GIÁO TỈNH ỦY
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
TÌM HIỂU 50 NĂM THỰC HIỆN DI CHỨC
CỦA CHỦ TỊCH HỒ CHÍ MINH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Gia Lai, ngày 09 tháng 9 năm 2019

Số 25-KH/BTCCT

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ tổng kết Cuộc thi
“Tìm hiểu 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh”

Thực hiện Kế hoạch số 175-KH/BTGTU, ngày 17 tháng 5 năm 2019 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh”; Ban Tổ chức Cuộc thi xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ tổng kết Cuộc thi, cụ thể như sau:

I- Mục đích, yêu cầu

1. Đánh giá kết quả Cuộc thi “Tìm hiểu 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh” (những kết quả đạt được; tồn tại, hạn chế và rút ra một số kinh nghiệm...). Thông qua đó, tiếp tục tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, chiến sĩ lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh sinh viên và nhân dân hiểu sâu sắc hơn về Di chúc và kết quả 50 năm thực hiện Di chúc của Chủ tịch Hồ Chí Minh, góp phần tạo sức lan tỏa, đưa việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh ngày càng thiết thực, hiệu quả.

2. Công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ tổng kết Cuộc thi cần chu đáo, thiết thực; góp phần tuyên truyền rộng rãi kết quả cuộc thi trên địa bàn toàn tỉnh.

II- Thời gian, địa điểm; thành phần, số lượng

1. **Thời gian:** 01 buổi, bắt đầu lúc 8 giờ, ngày 16 tháng 9 năm 2019.

2. **Địa điểm:** Tại Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Gia Lai (số 01, đường Lê Lai, Tp. Pleiku).

3. **Thành phần, số lượng:**

3.1. Thành phần:

- Mời đại diện Thường trực Tỉnh ủy.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy; ủy ban mặt trận và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh; Đảng ủy Khối các cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh; Báo Gia Lai, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Liên đoàn Lao động Thành phố Pleiku.

- Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ Thư ký Cuộc thi.

- Đại diện lực lượng đoàn viên, thanh niên tỉnh: 50 đoàn viên, thanh niên (do Tỉnh đoàn triệu tập);

- Đại diện lực lượng cán bộ, chiến sỹ Công an tỉnh: 30 đồng chí (do lãnh đạo Công an tỉnh triệu tập);

- Đại diện lực lượng vũ trang tỉnh: 30 đồng chí (do Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh triệu tập).

- Các tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi (có danh sách kèm theo).

3.2- Số lượng: khoảng 200 đại biểu.

III- Nội dung, chương trình Lễ tổng kết

1. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (*Phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng, thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy*).

2. Báo cáo tổng kết Cuộc thi (*Đ/c Nguyễn Quang Cường, Trưởng phòng Tuyên truyền, Báo chí, Văn hóa văn nghệ - Phó Ban Giám khảo Cuộc thi*).

3. Phát biểu của Thường trực Tỉnh ủy (*nếu có*).

4. Công bố quyết định và trao giải cho các tập thể, cá nhân đạt giải Cuộc thi.

5. Phát biểu cảm nhận về cuộc thi.

- Mời đại diện lãnh đạo Đảng ủy Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh đơn vị có thành tích trong vận động tham gia cuộc thi đông, đạt nhiều giải cao).

- Mời đại diện cá nhân đạt giải cao trong các kỳ thi trắc nghiệm.

6. Kết thúc Lễ tổng kết Cuộc thi (*Phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng, thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy*).

IV- Phân công tổ chức thực hiện

1. Báo Gia Lai, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh

Chỉ đạo phóng viên dự, đưa tin về lễ tổng kết Cuộc thi. Có kế hoạch tuyên truyền sâu rộng kết quả Cuộc thi trên Báo Gia Lai và sóng phát thanh, truyền hình của tỉnh.

2. Các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan

- Căn cứ thông báo của Ban Tổ chức Cuộc thi về kết quả các kỳ thi trắc nghiệm (được đăng trên Trang tin điện tử thongtintuyengiaogialai.vn, Báo Gia Lai, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh), liên hệ Ban Tổ chức Cuộc thi⁽¹⁾ trước ngày 12/9/2019 để bổ sung, hoàn thiện các thông tin cá nhân người đạt giải.

- Cử thành phần mời tham dự lễ tổng kết; đồng thời giúp Ban Tổ chức Cuộc thi thông báo và tạo điều kiện thuận lợi cho các cá nhân, tập thể đạt giải đến tham dự lễ tổng kết.

3. Các phòng chuyên môn thuộc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

⁽¹⁾ Theo địa chỉ: Đ/c Phạm Thị Thuận - Chuyên viên phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; SĐT: 0982.129.084; hoặc đ/c Hoàng Thị Liên - chuyên viên phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; SĐT: 0981.538.058.

3.1. Phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng:

Tham mưu lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban Tổ chức Cuộc thi:

- Chỉ đạo chuẩn bị mọi công tác tổ chức buổi lễ; phát hành giấy mời Thường trực Tỉnh ủy dự lễ; chuẩn bị nội dung lễ tổng kết.
- Liên hệ để bố trí địa điểm tổ chức Lễ tổng kết Cuộc thi; chuẩn bị ma-két và trang trí Hội trường.
- Quyết định khen thưởng và trao giải; chuẩn bị kinh phí khen thưởng và các kinh phí có liên quan phục vụ Lễ tổng kết theo quyết định đã được phê duyệt.

3.2. Phòng Khoa giáo – Tổng hợp:

- Tham mưu lãnh đạo Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy đảm bảo kinh phí và thanh quyết toán theo quy định.
- Phối hợp Phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng tham mưu, phục vụ lễ tổng kết Cuộc thi theo kế hoạch

3.3. Phòng Tuyên truyền, Báo chí, Văn hóa văn nghệ và Trung tâm thông tin công tác tuyên giáo: phân công cán bộ, chuyên viên tham dự và phục vụ Lễ tổng kết theo kế hoạch.

Kế hoạch này thay cho giấy mời.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo),
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,
- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,
- Thường trực các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Ban Tuyên giáo (phòng Chính trị) các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
- Sở Thông tin và Truyền thông,
- Sở Giáo dục và Đào tạo,
- Sở Y tế,
- Báo Gia Lai,
- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,
- Lãnh đạo Ban,
- Các phòng chuyên môn,
- Lưu Phòng Lý luận chính trị - Lịch sử Đảng, BTGTU

TRƯỞNG BAN TUYÊN GIÁO
kiêm
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI



Lê Phan Lương